39 *Post suspensionem Sacramenti, P pro Vesperis in Choro cantatur Antiphona, Alleluia, alleluia, alleluia, & Psalmus, Laudate Dominum omnes*

omnes gentes, cum Gloria Patri in fine, & post repetitur eadem Antiphona, Capitulum, Hymnus, & Versus non dicuntur, sed statim Celebrans in cantu incipit Antiphonam ad Magnificat.

Non deponitur à Celebrante Casula, ut assumat Pluuiiale, quod aliquando fecere perperam nonnulli; quia nondum est finita Missa.

p. *Pro Vesperis.*] Hoc Sabbatū propriè non habet Officium, ex *Augustin.* & *Aluin.* & quæcumque hinc habentur pro Vesperis, eadem sunt in *Ord.*

Romano. Si habet Officium, hoc terminatur in Vespera, non in Missa, ut sine fine laudetur Christus, qui morte sua nos redemit, *Duran. ibidem.* Sed veriùs finitur Officium in Missa cum *Ite missa est.* quæstio est de nomine. Porro Antiph. *Alleluia* conuenit, ut inchoetur à digniori qui est in Choro.

40 Deinde cantatur Magnificat, cum Gloria Patri in fine, & fit incensatio, & ut aliàs in Vesperis. Repetita Antiphona, Celebrans dicit Dominus vobiscum.

Ministri cum Celebrante dicunt Psalmum & Magnificat in cornu Epistolæ, uti stant ad Introitum Missæ.

q. *Ut aliàs.*] Incensatio item fit eodem modo quo initio Missæ, sed præterea incensantur alij in Choro.

41 Extra Chorum dicuntur Vesperæ, ut in Breuiario adnotatum est: & nos in Commentarijs Rub. Breuiarij opportuniùs de his dicemus.

42 Ad Orationem vltimam vsque ad finem omnino seruatur omnia quæ in fine Missæ aliàs præscripta sunt.

43 Peracta Missa, quæritur, An aliæ Missæ celebrari queant; *Microlog. cap. 53.* concedit, si necesse fuerit, & à Litania incipere docet, ommissis Lectionibus, inquit, auditis. *Negant Nauarr. cap. 25. num. 88. & Francolin. tractatu de Temp. Hor. Canon. cap. 30. num. 2. & 9.* quia vsu receptum est, ut vnum tantum Sacrificium fiat solemne. Nullusque est Introitus, ut in Sabbato Pentecostes; nisi dicas cum *Hugone supra,* Lectiones omnes habere vicem Introitus: vnde & Sacerdos habet Casulam tunc, & iubetur eas legere

submissa voce ad Altare. *Sorus in 4. distinct. 13. quæst. 2. artic. 2.* concedit hac lege, ut celebretur Superioris concessu & auctoritate: sed *Azor,* qui *lib. 10. cap. 24. quæst. 4.* omnino negat, ex *cap. Sabbato Distin. 3. de Consec.* vbi dicitur, biduo hoc Sacramenta penitus non celebrari, cõcedit à Superiore dari posse licentiam tantum, quando iusta adsit causa. Puta, qui multi sunt, qui commodè eo die Sacrificio publico interesse non possunt, quod accidere potest, quando Festum Annuntiationis incidit in Sabbatum sanctum, & tunc de licentia Superioris celebrari posset, aliàs non, & nonnisi post inchoatum saltem solemne Sacrificium, depositoque luctu & mœrore Ecclesiæ.